**Dement.** Q: ibi tenet dea mādari. et agit  
directa, nec obāfa, berl. q: erat  
pīn, vt ibi no. In glabri accū fuit tache ep: collāni fū  
poll more; in fūmētus pīc vt d.o.l.f. et plenior b. co

**de**nominatio. L'omnis cā. S. Iustus, sed videlicet alius. scd ibi non est  
p̄sona mīdāri s̄, unnominauit. s; do vi facias ut ibi no.

**b** **Eredem.** **C** illa fidelissima solens  
soluit non agit mandat. **S**i agit p̄ bidem libera tam  
vi sibi cedat acī mandati hoc dicit. **I**bi itcirco be  
m p̄diciū fidelissimam p̄stare e libertatē eam cedēdo. **V**is  
eūtio. qđ debet. **I**n glo. **A**, mandati in si. ad hoc vide quod  
et peti. beredinec vñā. **S**i penit. qui incipiunt si quis alias  
ab berede. et qđ plent dicit. dicta. l. emp̄t. circa. **C**. **s** bē. ve  
c. **C** Si fidelissim. **I**bi emere biduum acī p̄ sua parte. **I**n  
ex slipān si. et infra de beret. vel acī. ven. l. venditōl. **S**. et be  
c.

**M**andaſſem. **C**ontra ignoramia vocatio mandati nocti puratione exequenti mandari, hoc dicit. **I**bm  
emereſ quid aut si mandaui vi ſedere fundū me  
alcas, &c. de p̄ben. ep̄l. i. i. f. t no. 9. **P**ro. Canadas. **A**  
eo qui talis òtias ſinc mta volitare poterat explicari  
vide qđ no. 5. de offi. perif. et fal. ver. quia queti  
elio qui in pumcia. e. & qđ iuſſu l. i. & h. ego. or. de ma  
r. C. de ſatilando. l.

**I**quias mibi mandauerit. ¶ Eiam in re  
mandatio e mandatarij constituta  
box dicit cum. Si mandauero. § interdum. et §. si be-  
queui. i.e. No. q̄ rauena est aenqua ciuitas q̄ bie-  
fit mēntio de ea. Item q̄ est sana q̄ iste aurdias infirmas illuc in-  
erat ut sanari. sed forte erat inde originaria et in ea fuit recuper-  
ratum studium et libri iuris ciuilis qui erant perditio. no. i. so. ma. an.  
prima glo. e vide in alphabeto dictio rauena. ¶ Rome etiā ei  
sanum morari sum glo. viij. q̄. c. quinque q̄ non vi. nubilum nec ē de-  
rivatione audiū in glo. locis amicis infi. e vide de lega. in. legi.  
appellatō. §. lugn⁹. vel sim. Abar. fil. ē domus vndeq; clausa tu-  
q; ventus intrare non posset sed extra flac quasi ticas. ventus fo-  
raq; flans et bipocasta est locua clausa ita q̄ bise inire no-  
possunt ut dī bēre ab beugundō in libro deriusationē.

**M**édauero tibi ut a. in. **C**onspicueris  
pendente indicio ex cā de pateris fū cōdemnato.  
boc vici. De hoc plene vici. s. de iudi. l. non pō  
e de pīg. acf. l. si rem. h. s.

**A** patitur. **P**atentia bēne pro cōfessori  
bis que respiciuntur p̄modū patientia. hoc t̄  
cu in h̄. et 15 mandau tenet regula. Et q̄ tacere ē me  
dīmītē cōfessori et p̄dīmōne de re. aut. Lq tacet, et c.  
ex. q̄ taceat ibi p̄ dī. et alios fūlū si respiciat p̄modū patienti q̄ si  
bēne p̄ cōfessori ut dic. et s. et s. remunerādi. Si p̄fūlū i dem  
potuit p̄dīcere et nō p̄dīcere. de pīg. si fiducia illorū. Itz rōe affectio  
j̄ de donānter vi. et vro. si letitia. Q̄ ibi poterat p̄libere fieri  
et s. de not. L. t. p̄t de hoc vide q̄d plene no. et dīl. q̄d de p̄cur.  
f. s. f. amalga. et de peg. et game.

**I**sernus. ¶ Mirabile p[ro]p[ter]e dandica  
¶ scias sed subest instar rō t ex c[on]tra  
¶ tratus domini non tenet ēt te peculio. ibi redimat  
¶ mandataris cum redemit. ibi venditorē mandat  
¶ ibi recipiat t vñ g[ra]tia p[ro]p[ter]e rōnem que sequit[ur]. ibi viro curreat  
¶ vñ de ver. lig. labeo. scđo. vñl fint bcc eadem verba t dies. de  
¶ eti mandati z p[er]nia. ergo bic idem vñ tū ex persona serui directe  
¶ domino queratur. sed tamen fecus est vñ sequitur t dic plene. vt.  
¶ cl. cum seruus.

**E mandato.** C Procurare facili  
sentire non est, sed id res gl  
C Evidens et in fine vacuum vel expressione.

**13 mandato.** Abandonação e  
mandarrei non com eo qui exequis mandatum a  
deo fecerit meum hoc duc. Deisti deo et exempla

tione mandanteis nisi ibi intulisse. Quia si sed que est rō q; si virius q; mandat ut respetat agere mecum mandari. cum ego non māda uerum. Respondō quia cum mando primo video mandare q; explicati per se uel per alium. et p; cōlōquens video in mādare illi cui explicandi mandar. s; de exercitio. l. i. Ha. be.

**I**mandauerō tibi. **C**ui exces-  
dat de eo q̄ excedit actione; non b; hoc dicat in  
primo excessu mandatum in duobus sūn fiducibes  
do et soluendo vñq̄ ibi item tractatum. Ibi excessit solum in uno  
sol; in soluendo ibi mandati acf. eam effectu. et sic non ob. i. c. q̄  
mandatū vñ ibi dicam. Ibi quidam putant male, ibi solutū fuit  
se, et sic deductio interclusio mediū tempore. ibi dec in hoc casu et i  
primo ibi agi posse cum effectu. ibi quidā ibi solutum non ob. C.  
de cōdicit lege. L. quia ibi speciale vñ ibi patet in glo. qui nibil de  
beam. i. sunc in gl. que incipit vñ bic. ibi interclusur iñ pietate ibi b;  
a lege et. L. p̄t facilius auferre dilatationē et dare ei cōmodū inter-  
clusurū mediū tempore vñ. C. qui po. in pig. ba. l. assidua. bic erat  
vulano cōuentualis in qua non p̄t. l. amū non ergo aufer vila-  
tionem i; cōmodem mediū tempore auferat in fl. sed ibi ab in-  
to mulier sunt faberacia. unde ibi cūt? dñs nibil opabif dicis sic  
pp cōmodū mediū tempora. vñ ibi dñs.

**Incedum.** **I**bi grā mandato alio, ibi delegat animo nouandi, ibi experiar & sic intercessit mandatu inter creditorum & fiduciosorum & hoc solit pomin cōstrariam, ibi scrivero a cōuenio principalib: actione a fiduciosore in glo. I mandante, ibi sed nomine hoc mandatu faciam a fiducioso. **E**t cause q̄ p̄fim q̄ solutur p̄sum p̄dictis de adl. §. ea obligatio de peccatorum vidēs procedere iste oppōnere, sed nōne suffici p̄mā obligatio & non est opus sc̄ba. Rēspōndeō sc̄ba est vñlita ut sequit in glo. & eodem mō potes respondere adl. q̄ bis, nam hic sc̄ba actio est bone fidei in qua veniant vñlute & alia q̄c̄ non veniant in p̄mā que est fiscū istius & adl. qui bis, potes classiter respondere ut ibi notatur nec hic etiā rūcitur ab his erigat.

**Jul.** Hoc est modus in re mandatarij, et primo ponit quodem et soluit viq[ue] ibi, et faciebat ponit voluntatem actionis mandatarii mandati actione directa, ibi nec obligat mandati contra q[uod] dic vi infra, c. Lqui negotia. §. fine, ibi non adducere, i. vendiderit.

**I**s cuius **P**one casum in nobis ibi publicata sit ipsa  
cuiuslibet et iusto ne sine iusto principio. **L**aud  
eius fuit deponens fuit Ray ibi bonis ante quiescit ibi situm non  
obligatur de iure fiscalium mercium. **V**nde ibi non est de ista publicata sed bonorum  
dic ut plenissime dicitur. **C**. de bonis prescriptorum. auctoribus bona dana-  
torum. **C**. **A**p. qd bona quoad omnes quiescit. **V**. **C**. de bonis prescri-  
ptionum. **I**. deponens ille tres sunt solitudo. et quilibet vera sit. **T**ad.  
et dic aut bona illibet etiam publicata et **S**cil et iunc possita quiescit  
relinet et hoc est via lectura aut per relegationem et potestiam possita  
acquirere et hoc est scilicet aut est deponenda et hinc et **S**cil quo dicitur est  
in iugementum potestia acquirere et est iusta lectura bec tamq post  
monem eius fistula babebit **V**. **D**. **L**. deponens sed per testamentum vel  
iudiciorum non possit acquirere cum hoc acquifitio sit iuria cuius. **C**.  
de bec. **I**nflati. et si diccas quid pater fieri talis acquisitionis iugementum.  
cum actio mandat et alie actioles sint iuris cuius **V**. **D**. de culturis. **I**p.  
**S**omniis. et **S**ocinde. **R**espondeo; **I**pdat ea que sunt iuris cuius **V**.  
**I**. de leg. **H**. **I**. si deponens latenter eo ipso qd relinet ea que sunt iuris  
cuius. et sic possit quare obligacionem et necessaria consequentia.  
babebit etiam actum quod cui pater antecedens et consequens necessaria  
ratio psequitur ad illud. **D**. de patre. **I**ad rem. **I**ad legem. **C**. de iuriis  
diom. **M**. et hoc est **R**. **I**. vel sit **T**. **I**. **S**ed **I**. **B**ea actionem non habebit  
etiquam. ut dictum. **D**. de iustitia et iure. **L**ex hoc iuste. **C**ontra vero senti-  
re. **T**aso. de are. quod sic dicitur non confiscatum agere. et in iudicio  
esse secus iustum cujus esse in fundo et agere denegatur. ad hoc. **I**.

de bonis dñi sed si alia. Sed ibi forte speciale sumus. Et vide  
quod vici. C. de bencis suis. Et de bencis qui ad ecclesie confit. L. si fer-  
ua uasa vilia pœna. Tantumne quod hic nou loqua ut in depositario ut id  
pi in expone latere. Et banc etiam sequitur Odof. Sed quod in de-  
positario loqui possit facit. dñi. si depositari feruo. de legibus. et de re-  
statu. cuiusque qui se cido responso. C. In glo. immo videtur ibi remaneat  
ppus quicquid post confirmationem. Jacob de arc. In glo. sufficit  
imo duci ppus cui ex iuritate dat ut ibi. qz.

**qui edem.** Crei turpis mandatim non est obligato  
num hoc dictum in iudicio p̄sia, et facit qđ no.  
C. adi. iul. de vil. quoniam multa facinosa.

**S**i tibi centum. C. Duecaberet partes. Ta prima non trahit  
in dominum in accipientem. In secunda sic secunda ibi ac si  
ita. et prima pars expeditur in glo. Tertiis vero. secunda expediet in  
principio glo. ibi columpneria in duas vias vel aliter. ibi cui vellea  
subaudiri. Tercia. et glo. de agnatis vel cognatis meis de quibus in  
eras. Tertie plane legatae sub conditae. In si. non ob. s. ut condit.  
indebet. qui beredi. s. viii. Ei ibi colliguntur et duci. et iste. s. allegat  
ad duo. paxno qd si electio est commissa aliqui vel aliquibus qd  
possunt eligere capitulo. hoc no. et dicti super qd causas voluntaria  
tertia. plane. p. hoc. C. de sacrofam eccle. auxil. quibuscumq. i. quando  
appellatur. i. et s. de off. perso. i. h. et vide quod ibi duci. et de hoc  
extra de ele. c. cum usurperint. Item facit qd si quardianus minor  
rum est causa electio. in testameto et causa est sibi potestas distri  
buendi esse de bonis testatoris cui voluerit ip non possit ea sibi re  
tinere nec distribuere inter fratres. eadem fuit nec eius agnatos  
vel cognatos. de hoc intelligi. de codi. et datal. libertate. et plenit  
C. de episco. et cleri. nulli. Sed qd ibi retinere possit facit de pe  
diis. et medicamentum. et C. de leui. paxno. in glo. quidam bas  
beni. ibi si is cui te. et dic vi ibi. vel dicit qd aliud in stipu. vt in. s. als  
teri. aliud si irado item meam lob aliquo modo vt hic quis semper  
per videatur interesse meum. ar. infim. de act. s. preterea. Ha. de arc.  
inf. et sic ambe danus ad improbadum factum accipientia. nec  
factum pprium posuit improbarer vi bicabi poterat factum alter  
ius approbarer vel improbarer. Ha. du.

**S**i mandaneris seruo. **C**ui nō expicit mā  
ni, nec liberatur quia soluendo pecuniam creditorie hoc dicit, ibi  
seruo tuo creditorio mali vi nomine meo daref sed vi in pecu-  
lio haberet, ab iō liberari mihi quia dominum nō fuit mihi quesitum,  
ibi nec te mandari cōberaria, ibi mecum actuū, hic communis  
verbi res ferre, et ostendere versi, qd si sit, ibi manuacme sic seruo. Ibi  
meo nomine daref e debet munus vel seruus inquam, pcurat-  
or meus argu, de acquir, p̄o qd si me in vacum, qd ab eo cōtra esse  
quia a te liberatus sum, quia pecunia mea accepta est, ad ma-  
cedo, sed si pauper, qd ab eo de dona, qui mihi donatum est ego te  
nec cōtrario mādat, quia mādato meo seruus p̄tra cum celebra-  
uit ex quo eo de peculio obligatus, ibi alius qui, pcurat, tuis,  
vel in nomine meo, ibi ipse seruus tuus erit, pcur, aliis factus.  
v. d. de compensa, dñe, obsequio, ibi et hoc verba quod in fecundo capa-  
tium est, et in primo vobis dicatum est hoc non liberari quoniā quo-  
nem est, ibi creditor ignorā, et hoc tollit īsum.

**Fugitivus.** *Ueruso.* **C** Si tecum sit dicitur solus inde  
dite facia induci repercionem. ibi acquisuit  
et sic mihi domino acquisita est ratione ppteritatis non furi. ibi coa-  
gpt nicias quidam iornas vel forte sur fin. Odo. ibi nicias quasi do-  
mino serui vel quasi pcar. vel nicias vel manistro et sic per eum do-  
mino queri voluta fin. Odo. ibi tecum fecerit non ob. j. de tert. infi.  
Lquidam cum filium ut ibi no. ab ipi si fuerit significatio horum di-  
ctio. sive vide quod dixi. C. de pterario. autem quod ita stabat. q  
est signata super l. vln. et in alphabeto dictione sine. ibi nicias tradis-  
derit proprio nomine et non domino scens sed sibi queratur h. Odo.  
ibи per condicione. et per banc. s. ponit Odo. scens. s. si cer. pe.  
l. cum funduo. s. l. r. tuum tuu impendens in glo. videt bec illane p-  
cedat a ceterario sensu littere q. si sine ec. Hico. ergo ibi. immo nec  
liberatur melius doc. ut ibi q. iusta ignorina cum excusat ut s. si  
cer. pe. l. cum funduo. s. l. Jaco. bu. vel dic. q. dieu glo. est verum  
in secundo dicio baua. s. in primo liberal et sic est contra. sed die  
q. hic acceptit nicias iisqueam nicias serui volentia querere domi-  
no fui ibi non. et hoc in secundo causa volentia sibi querere fin. Odo.

**¶** **R**ati, **I**lcontraria. **R**ati, vel forte hic, e ibi mandatibabo actio  
nem si rati babeo e rati liberat venditor alia nec mandat ago  
nec liberam. **H**ic, **C**ibi nec liberatus cum voluntate scru  
tadur.

**S**i curatōr. **C**Hegociūm potest ad me pertinere  
ratibabūione si meo nomine gelūm est  
alio non. hoc dicit. Ibi bonū debitos vendēdosū s.u. et  
ad ministrādū nō distrāberet nō tempore p̄sura. v.l. de admini-  
trato l. inter abī bis creditosib⁹. ibi actionē esse si curatōr vēdidit  
contemplatōe absentium e ipsi ratum habet. Iecas si p̄tēplatiōe  
p̄sueūm tantū vt sequit. **C**onstitutus ad dā filii. dicit q̄ hic  
nō erat simpliciter curatōr dāne bonū q̄ ille nōb⁹ expēdit nō sit  
necessitate v.l.j. de admīnistrādū inter iustitia. aut ergo gelū om-  
niū p̄tēplatiōe e p̄uenī ac̄. ergo. gelū. ab absentib⁹. si aut  
contemplatōe p̄sueūm tālūm aut mādāuerī epam contemplatiō-  
ne absentium e absentio agunt act. neg. gest. contramandatōe nō  
contra curatōrem. aut curatōr non habuit respectū ad absentia  
et hinc agū absentia ac̄. in faciam vī bīcābūdū egit nulla babta  
p̄tēplatiōne ad absentia. ibi non est contra curatōrem nec ob. C.  
mādāu. li mandatū vī ibi nōb⁹ p̄tra creditoore p̄sueūm sic.  
vī sequit. **C**ibi estimarēt p̄tēree. ibi dāda est p̄tra curatōrem.  
aut nulla vī. l. de cura. bo. dā. l. f. dā. de are. Inglo. imo neg. ge.  
sol. vī ibi e veritas. nec ob. c. al. liberio. Janier vī ibi no. in su. melius  
sol. vī ibi. R. g.

**Sicut** C Adandatum suscepimus aut d; explicari aut tem  
pestis renunciar. b. d. c. si quis alicui. s. qui manda  
uit. i.e. ibi non suscipe etiam si esset validus cui dominus manda  
ret ut no. Rosfr. hoc nabi oportet non ob. C. de pteur. Linnaeus.  
vi ibi colligim. **C** Ibi renunciatum sit per mōdatorum t expo  
nū verbum renunciar non tamē pmo q̄ si in liberō a binō man  
datori et quo suscepit renunciarē si et iusta cā. et iuste tempellue  
t. y grāo tempore renūciat. Ja. bu. **S**s an postquam renuncias sit  
posse posuisse et iterum reassumere no. extra de pteur. c. l. libro. vi.  
et vide in clementin. e. n. c. ibi aut si non bic renunciat mōdatori  
ibi t q̄ bic exemplificat presentem. s. t. hic nō renunciat nec pmo  
manūl. ibi hoc amplius bic exemplificat fin responsum. renunciar  
autem t. t. bic renunciorū mandataria sed in tempellue. aut et  
go possum explicare mandatum t facere debeo aut non possum  
t debeo tempellue renunciarē aliae tenor ad iureſſe nū iusta cā  
fuerit impeditio ut optime p̄baſ. d. l. si quis alicui. s. qui manda  
uit. i.e. Ja. bu. t continua legio sequentes. t vide in alphabete di  
ctione renunciar.

**E**n ob innanes. **C** Ira babuit gl.  
babeo ob innane e stronit φ acno sup qua exequen  
da erat mā ad actum innane erat. **J.**

**Pter causas.** C Ad idatum most mā  
datis e mādatā i finī.  
dura tamē quādoq; obligō b.d. utrūq; e gl. adro  
quod iure canonico et negotio cepta e iuper quib;  
tua finire nō pōt ut in clementia de pecc. vii. Iano,  
i de fo. cap. c. dilecti de iure civili. Secundū i vi. C. de p. cu  
vide ad bāc matrū q; pīent dñi. C. l. mādatā. c. d.  
b. re. §. hīatē ob. s. de peccati defunctorum. l. siquia cu  
m. vi. ibi no. t. dītūlī cōpīetē acīdem peccatos exc  
urare non ob. l. l. p. §. most. c. d. si cur. pel. cuia quia  
vix. quia non ut ibi dñi. C. Siquia debitos. būc. §.  
1 determinacionē. l. cū quia. §. l. l. de fo.

**Abesse** ¶ Si deitatis agri mandati aliud sibi abest. b.  
v. ibi qui admittit scito e suo genito alia secura. vi  
je. si misericordia mea. s. f. que videi e t no. verba illa qd bonum nos  
mecet. Yo gl. eo ipso. s. si a debito. Contra u. no. et male. j. de si  
deitatis. L. vi tib. p. Di. ibi ad macte. l. fullad p. angu pp. impedit  
meum uris qd e peneum bic e impedimentum faci qd no e peneum.  
tio no impedit fieri nom e bonum qd poterit fieri foliudo. vel ibi ha  
bit ignoratio eis sciencia. unde dic qd cu quis recipi nom e mis. ido  
neum frigoream sibi no p. dicat. e hoc e veru h. quidam dicit spile  
ta doce vi e mulier scito sibi no p. dicci qd no puto veru. Jaco.

bu.ibi finit decepta vt ibi p; in littera nō ob.C.ad vellida.lanquor  
vt ibi colligitur.

**S**i is qui Cibi sola est fidei sufficiens vera vel ficta de  
bito liberat agit fidei suffici mandato hoc di-  
ctum. Ibi cuique debitorum suum tandemque creditorum fidei suffici  
entia in fidei causa cum propriis fidei sufficiem liberauit et liberationis causa  
dem ad eum peruenit.

**P**reterea **C**hidesfor ergo p eo quod soluit vere  
vel interpetauit non in plus nisi accessione  
num nomine hoc dicit ier. et glo.

**Dandato** *C* fiduciis erigit mandati ratio per eius  
solario liberat non alio, hoc dictum in fl.  
non aut agam a quoc mandati sunt nec ob, i.e. si fiduciasset, s. q.  
dam, ut ibi non est quidam babes conupiam primam glo. parvum sed  
de dicere, procuranti.

**M**on omnia C Rigorosus est iste. h. e. equitatus  
sed equitas non est scriptio; sic ut ob.  
C. deinde placuit ibi non sicut non sibi cepisset mandatum e cause  
a filio glo. que dicitur quod de curialibus non distinuntur quod hic dicitur quod de  
curialibus tenet quod de iure debet se vari cum talia equitas scriptio non  
sunt ut dicit in parte sua tenuit. Quidam. C. de legib. II. circa medium le-  
citur sic quod facit expugnatur. h. e. cum confides villam tuum et alios simili-  
les putas qui vadant ad exercitium per eum loci cum botinis et plau-  
stris si capiant terrorem dum vadunt per eum quod non habebit regre-  
sum contra te. C. Quem dicitur. quid de ambassiatorib. et videtur  
idem quod hic dicit in procuratore quia vero quod recipit salarium de pa-  
cur. p. a. et id quod h. e. idem labeo de ambassiatori. p. i. de multis bo-  
li. g. a. et s. i. s. delegati. e. h. defensores. ergo et picula sustinente de-  
benies additio. de iac. L. s. si observatio. In omnium est quod officium  
est publicum et notarium ut. d. l. s. et. l. f. s. legati. e. h. defensores. pro-  
curator autem est voluntarium et posuit libi prudenter renunciando  
non sic in ambassiatori quia cognitum ambassiatori suscipere vi non am-  
gio. C. de cuiuslibet quibus decurio. ill. Ray. ut hic tenere quod aut am-  
bassiatorum sponte iuratum et debet locum iste. h. e. aut coacti et non  
bonar. s. et qui. e. a. m. a. t. qui data. a. l. vt. de hoc vide bene p.  
In iuramento de iuramentis. sicut et per H. o. in summa boc. e. n. v. lira  
mediu. ver. quod aliis procuratibus et per socio. h. e. procur. et in speculo  
de iudice. quartio. s. specialia. ver. illud alii qui iurant et plene dicitur  
de summis. si iuramus ceteris. h. e. quod non sicut non insuper dici posset ceteri  
fieri casu actionem in factum suos fiduciam vel iudicis officio.

**C** Sed quoniam electio de bobo quidam fidelis p me in x.  
ademnatus fuit et inde ex quando sententiam rem eius valorem  
ex vendide p x. vult a me petere. Et si ei res sua distracta p indu-  
cem valbeta. queritur an possit dic est ar. qd nos h c. i. Lii mande-  
to meo. s. si fidelis for. dicat qd si fidelis or. multiplicauerit sum-  
mam ex iusta c. qd recuperare poterit illa non v*f* iusta causa  
supponit enim qd vendita fuit per iudicium meliori precio sed tunc  
sum parata remedia p*m* iudicem vendidem. non seruata sollicita-  
te debita de qua babet. C. si p*p* p*r* p*b* l*c* o*s* p*u* s*t* i*p* e*n* u*l* i*e*  
encl. si p*g* no*ta* per appetitio*i*. C. Item babeo eti vendit ad rem  
recuperandam vi no. C. de rei ven*l*. si quos. et facit quod no. s. de  
neg. ge. Lari porto. s. si excusat. C. Item v*f* q*d* mon p*ri*  
palas non soluentia vendita est res. et sic in*u* ad d*an*um fidelis  
son farciendum. determinat qd fidelis for. petere non possit nisi de  
cem quia iudicet ex quando sententiam fecit iniuriam ven-  
dende que nocere non d*icitur* p*ri*ncipali vi. i. de p*ic*ulo et c*omo*. et c*v*  
Licitas. vel dictu*d*istinguendu*v* si d*olo* vel culpa fidelis or*s*  
hoc contigit non ag*it* alia*s* sic. infra de fidelis or*s* i*l*. ext*ripi*. et p*ro*  
hoc infra local*s* i*l* mercato*s*. s. culpa et solu*m*an*l*. Lii b*a*. Uber*l*  
vel dict*v* in simili q*d*one. dic*al*. si mandato meo. s. si fidelis or*s*

**Sed cum seruus.** In hoc §. anandauit de-  
minus de inferno emendo e-  
b; duas partes in prima cessabat omniū; culpa usq; ibi q; si ego.  
ibi fuit culpa mandante. ibi mandato meo facta in genere. et hoc  
soluit conseruatum. ibi accideru t; ego. fuit enim ignorans vel scimus t; re-  
censioare non posuimus q; si ego mandante cessante culpa manda-  
tarum in emendo. ibi prediſſonem cum pōnuerim. ibi postea nec libe-  
rot cum dādo p; nor. In globo non teneat domin⁹ vi hic a ðao  
fensa. ubi teneat infelidū in fū. infolidū. sed nos. aliter teneantur.  
vt subiecti. Ray.

**Faber** *C*alpa p*ur*ulent dominū n*isi* eam appos-  
b*et*, hoc dicit. Ibi solus et mandator. Ibi eripit fer-  
tua, sc̄ca si ratis erat tempore empionis et sic faber commisit cul-  
pam in emendo, et idco non agi nisi cum doctis iusta dominū et  
hoc sequitur.

**I** quiis alicui. **E**rmandaro meo te  
corretusq; ubi obest  
hoc dicit.

**Si seruum.** **C**ibi tradidero libedero faciendo ut do-  
minum. et hoc collit contrarium. ita velim  
ne ob. i. de dono. latiffo. in pen. ut ibi non in glo. r. virto in fi. me-  
lito. i. de ma. L. si cōsensente. r. l. ne pos. in glo. que locum babet  
in fi. melito dic venos. et dixi dacia. l. sicut. t. o. de cordi. causa ea.  
L. si pecuniam in pecuniam. in pini. **C**Quia mandatum in pini.  
posuit explicare mandatum in ver. si vero non. sed impeditus re-  
misiatur in verbi. qd si cum renunciatur incompescit. Sed ex ju-  
sta causa que legit. a. e. si nipi mandauero. f. h. c. l. si queant.

**Dorte.** In glo. sube ultima vera vi in reas. Qui in  
alicias. Ray. vel posse dicere q̄ succurrat ei  
officio indicio argu. de aliis. I. seruo. c. C. de necessarijs scrulis  
lpenul. S. illa vj. R. j.

**Impendia.** Imperata bona fide faciat repetit p/ cur*j;* dominus meus expensa potius*j;* ex plecare hoc dicit. Ibi facias sicut a procurat*i;* restituendi mandante. ibi debet etiam si ceterius critus sit sequitur*j.e.i.* qui mihi am*s.* sicut globo*s.* inspectio*i;* in fundo bic*s.* gestie mandato domini ibi non in fundo bic*s.* constat*q;* pro cur*i;* in principali seruat*s.* formans mandati*i;* ibi dubitamus unde dic cum quae facit aliquid in re altera aut cum mandato aut non. perimo causa*s.* si seruat*s.* formam mandati*i;* in principali*i;* est certum*s.* non inspectio*i;* in accessione quid est facturum*s.* domine*v.* dic*s.* si non seruat*s.* formam*s.* et est certum dic*v.* a*e.* l*pierca.* t*L.* diligenter*s.* si est dubium*s.* spectari debet consuetudo*s.* domini*v.* v*l.* in fundo*s.* t*L.* v*d.* v*niversorum.* et de nego*s.* g*L.* si negotia*s.* Si mandato*s.* Ibi credo*s.* remanabo*s.* quia glo*s.* expensam*s.* meam vere*s.* in honore*s.* sum obligatus*s.* cum mandato meo cres*s.* dissecus*s.* si paucimmo quanto minimo*s.* a debitore*s.* consequi poteris*s.* quia tunc pro eo*s.* q*a* ab ipso consequeris*s.* dico*s.* in obligationem*s.* ob*s.* incidere*s.* et sic loquuntur*L.* detem*s.* quam glo*s.* allegat*s.* super*s.* si et*s.* pe*m.* i*v.*

**P Apiniānus** Cibi pōtūrē sī pōcepī.  
sic arā, de iudicē, de quart.  
S. f. c. i. quīlmo p. g. vel bipo. sol. l. sicut. s. a. Ia de  
are, et Ray. ibi non ubere te aūc. sic. l. d. sol. l. q. pōtī.  
que videntur contra ibi suo nomine. soluit eis; interdum ibi nomine  
ne interdum nomine debitoris. l. de fiduciis solub. l. inter eos. s. a.  
stī ideoq. quia adhuc creditores si h̄e sunt actiones ab eis debita  
re etiam ex intervallo quasi solūm persona sua sit exemplia ab ob-  
ligatione non autem obligatio extincta. vi. i. de duobus reis. lvi  
timosa de fiduciis. l. vrassine, et fieri cōfīo per officium iudi-  
cio viri. s. dī. i. de solat. l. modestius. C Et no. q. vbi quis  
potest aliquid facere suo nomine et alieno in dubio videntur face-  
re suo vi. bic. et no. j. de acquir. heret. l. pro berrde. In glo. si hoc fer-  
at. ibi agere conira reum et sibi non cōstatib. exceptio. et sic bate-  
bit actionem efficacem quam redens batebat inefficacem. Iac.  
bunig. et facit q. actio cōfīo per batebitum sit efficac. l. c. p. pena cuius  
efficit efficac. et quicquid dicat glo. que male dicit in eo q. dicit  
cessione fiduciis non posse fieri ex intervallo. dic aut soluta sol  
uit nūquam precium cedendarum actionū. vel vi se solūm extimat  
ab obligatione et hoc constat; et tunc quādo q. potest fieri cōfīo.  
aut constat q. animo perimendi totam obligationem et tunc nū  
quam sit cōfīo et distinctione glo. sicut ex intervallo vel non locum  
batebit in coorte. In fiduciis dicit q. si soluta nomine debitoris  
non sit sibi cōfīo quia extincta est actio nisi pacium de cessione in  
tercessione quia tunc videntur inefficac. vi. Metasupra si cer. petra. si  
vero nomine suo. et vi se extimat ab obligatione q. in debito resolu-  
mitur vi. dign. haec etiam ex intervallo potest fieri sibi cōfīo. vi  
notis infra de solut. l. librum. Si mandato. sic obſcul. lmo.

destinus ut ibi plene vici nec. Lecum bis de fideiassisi. vti etiam  
de hoc testig. et ratiō diversitatis tuer reos e fideiassisi. quia p  
solutionem factam per fideiassisorem suo nomine nob̄ liberat penit  
palia ut licet per solutionem factam ab uno proximo ali libe  
ratur ipso iure. et ideo actione sublata nob̄ potest fieri cassio nisi in  
ipsa solutione fiat sed ager solutio contra alios est nego. gesi. ut  
no. C. de duobus reb. ut de ista materia reuert ad dictum legē  
modestissima. et ea que ibi no. et dicit. et ad l. cum aliis. C. de fideiis  
sensibus.

**I**fidelissor. **C**hiderissor omisit exceptionem peremptoriam sibi et reo competenter scienter non repens solutum. hoc dicitur. **E**t dividitur quod in prima parte loquuntur quoniam fidelissor omisit exceptionem peremptoriam sibi et reo competenter et in causa ad. **S**. quedam causam sibi omisit exceptionem declinans viq; ad. **S**. in omnibus sibi reassumit primi causam vi aliquid dat viq; ad. **S**. fidelissor omisit sibi soli competitentem vique sibi contencias a creditore punitive penas quem intercesserat. vel dolus potest poniri pro eodem quia voluntate habet locum ex actione non numerata pecunie habet locum cum exceptione dolii. vel dicendum numerata pecunia habet locum quando spe future numerata est pro nescientia sed dolus quando et causa de posteriori confessio fuit si stipulatio intercepit. **Vt.** **C**. de non num. pecun. cum vita. co. bu. **C**ibi dolo versari non obstat de fidelissori. **Vt** in causa omni. **Vt** sibi non in glo. et per Iacob. de arte. **C**um non obstat de causa distra. **L**. **S**. unius tractemus quibus partibus tenebatur cum effectibus dubiis non. **Vt** cum non obstat de nego. gesti. nam et fuisse. **Vt** ibi non sibi ignorari ignorari faci non latus. **Vt** **J**. **S**. nobis et non in **S**. quedam. **C**um in glo. que est lata culpa ab eo causa est notoria. **Vt** pro nostra. **Vt** de materia dolii et culpe plenissime in glo. faciliter sibi in venditione. **S**. si. et melius. eo. quia. et si contencias. **S**. primo.

**Non male.** C Quia sapientia ignorans fidei sufficiens posuit in substance hic realium ut tota singulat. Iacobus. Tunc invenit in voluntate paucem et in usu obligacione rei principali sum Iacobus de ure. et sic sententia hic est quod in capitulo, post ignorantiam et propter hoc, de fidei sufficiencia. Inquis pessimum. vel possit exemplificare per. L. de verbo. obligatio. p. p. s. Inquis ignoratur. e. c. d. l. si tu cui bonis alias incipiis tu. V. Hic dicit quod exempla glo. que incipiuntur ignoramus procedunt quodammodo obligatio fidei sufficiencia facta est invenit et post facio. et sum hoc plane procedit littera. Sed prima glo. videtur intelligere ubi obligatio fidei sufficiencia fuit invenit a patre. Sed non videtur glo. exemplum bonum quod cum pro obligato naturaliter tamquam potest intervenire fidei sufficiencia habet exceptionem insti. de fidei sufficiencia. S. p. m. o. t. j. de fidei sufficiencia. et sic nihil faceret ad bonum. S. Hic. Sed videtur quod exempla glo. prime non procedunt. et quod iste fidei sufficiens agat etiam si licet omnes sententias recipi. pacti ante fidei sufficiencia nec principali facit quia si etiam posuerit nihil sibi praesulsi cum cuiuslibet obligacioni tantum posse si de fidei sufficiencia accedere vel. L. de fidei sufficiencia. fidei sufficiencia obligari. S. fidei sufficiencia. et sic videtur compelli de rebus apicibus disputare contra S. quedam. J. e. Respondeo non est verum quod sic opposuerit si bonum praesulsi. Nam licet cuiuslibet obligandi posse accedere et obligari tantum tutius est exceptione vi non dicio. S. fidei sufficiencia. t. C. de non unius pecunie. si cui. et idem posset dicere in naturali obligacione tam. Quidam. In glo. da exemplum in fine dicitur vi infra in. S. in omnibus. C. Ultimum allegatur iste. S. q. quia non cogit divinare. ad hoc. ad. l. aquilam. si putares de hoc vide et de istis divisionibus an sit area licita. C. de maleficiis. et maleficis. locorum. c. l. acmodum. et de tripli divisione vide Archid. et de beteri. et acutissimis. l. vi. et in aliquid.

**Si cum debitor.** Si res soluit imperator si fidei debitor non certifice b.d. Ibi si vero dominatur nota quod quia non cogitare oportere ipse lege legatur allegatur ille. Sicut et concordia sunt in globo vide in alphabeto dictione transversano. Ibi sed cum possit. Si vero non possit agat ad solidum intereste videlicet si mandato ibi et hoc tunc sequitur plus. Ibi repellit a prestatione intereste sed non accusacione redditus nisi indicatur ut in finibus. S.

**In omnibus.** C. Solus per sententiam non repetitur conditione indebet hoc dicit. et ad hoc sepe allegatur. Ibi competent solutum ignoranter non scilicet. de condit. indebet. l. libera iudicatio cui virtus dicitur acquiescere ex quo non appellavit. ut. C. de postu. a.s. j. de pug. l. si fundus. s. si plura. et quod ibi non ibi cessat non ob. de appell. cum et c. vi ibi non. nec de collisione derogatur. cum non iustio ut ibi null. ibi ipse ut error faciat. C. Quem glo. an repeti possit per conditionem sine causa tenet quod si alio loco. i. rem rabi. l. si sine. s. quod si procurator p. indicem. et h. jo. in summa de condit. sine c. Jac. de arte. et R. i. tenet coartariam. et dicunt quod nullo modo repetitur quia multos annos venient in compensationem. Sed let. vicit paliter voluntum non cogitare. C. de compensis. let. causa. ergo nullo modo repeti potest. Ja. de arte. et R. i. et p. hoc bene. s. de condit. l. arguitur. s. si. id est hic R. i. et dicit quod non ob. s. de condit. sine causa. si fullo. quod hoc repetiens contradicit sententie. lo. non de hoc est. et dicit. C. de con- ducent. l. et bene per. Iano. circa de deposito. c. s. in ultima glo. et tenebitur. s. s. aber. l. cum putarem. dicit fin. Iano. Si solo per sententiam et volo repetire aut quia dico non fuisse debitum et non possum. quod vero directio contra suam que per veritatem habet ut hic et dicit. s. de condit. l. l. et d. l. cui putarem nisi dicam suam nolle vel recindendam quia sonata poccia fallaciam inservit ut. s.

**D**e fidei. I. si p̄t. s. marcellus. vbi de hoc quo casu repetit quia non  
romane debitis ex sententia que est nulla vel refusa. Si autē repe-  
to non sicutum sit debiti. Sed q̄ dico cām redactam ad nos cā-  
tum aut soluit et p̄cau t̄ repetit per actionem ex eo p̄cau vel p̄di.  
sive cā v. s. cōmod. in cōmodato. s. f. t. r. m. m. b. l. C. de re in-  
d. l. Sed si p̄ter p̄caum ē solutum repetit rei ven. & de rei ven.  
I. si culpa. t. L. qui dolo. J. ab. Item s. cū finis buina. s. ad q̄dēz  
que fuit padue vbi est statuum q̄ si popularia iurat possessiones  
sibi deueni per nobilem q̄ stetit eius sacramentio. et sibi restauit  
possessione aliquo iurauit et falso sibi possessionē restauit p̄ nobilem.  
et sibi restauit fuit q̄ h̄ possesso non possit per nobilem recuperare  
q̄ p̄ter statuum et iuramentū possit ramen accusare iurame de  
Pūnū vrbic. vi. i. de criminis facti. t. J. S. peritio. B. 30. In globo  
non in omnibus in s. de hoc vide quod no. 8. de cōdi. cā dalg  
se debere. in pen. In glo. q̄ cōdi. vbi doluo aduersarij intellige si  
fuit dolus talis q̄ facere sententiam ipso iure nullam ut quia ve-  
nalia. nunc enim peccatum p̄ additionē sive cā. sed si efficiatqua vi q̄  
potius vel grana iuste prestitutionē in integrū vi. I. si p̄ter. s. mar-  
cellus. t. sic intelligebant glo. 32nd.

**Fideiūsor.** C. Excepione soli fiduciūsor cōperitatem  
p̄t omittere et solvere et mandati agere. b.  
dicit in glo. s. i. Contrarium no. et mellue. l. de f. d. cū quis. s. pe-  
nance ob. t. hic. q̄ alia casibus loquit. Mā prima in glōnali et bi-  
potbecaria. s. da in duobus cōdictis partit obligatio.

**I** hominem C. Deontalis procurator  
non recusat faciūm do-  
mini nisi ex iusta cā et qua si dominus prefens fuit.  
s. letīpē revocasse. hoc dicit. et sic video q̄ p̄caum in-  
nominatum faciūm a domino nisi ex iusta cā. cū enim hic p̄caua  
in nominatio ut dico. s. c. l. si quis alios. s. si seruum. dominus autem  
p̄t in p̄cau in nominatio penitere quod notauit. et dixi. s. de cōdi.  
ob cām. l. si pecuniam. et per banc. l. facit dicūm q̄ si p̄cura. velle  
facere paciū de nō peccato debito. s. q̄d dominus iura cōfiscat q̄  
nō poterat. q̄b hoc revocare iusta domini s. Iusta in glār. denū  
lationem in s. dic. visiblē et plene dixi. C. de rei ven. l. si fundum.

**I**negotia. **C**iliud debitum enī anal  
deducat in actione mandati  
hoc tunc et dic negotia plura. Secus si volum vi. 3.  
I. si remunerandi. §. apud hū. et ibi no. 3. ibi in sua per-  
sona exigendo a se debitum sicut ab alijs enī. si debitu. principale  
et penale quā pueris in acti. mandati vi. hic.

**I**bereditatem. **C** Ubi abest item  
platione mandati vel  
damnum sentit per cuius agit aer. mandari. hoc dicit. **E**  
deinde in tres partes. **D**omo ponit unum dictum  
vñqz ibi. si quod autem ab ipso contrahit vñqz ibi. n. legatum. ibi afflu-  
guat rationem differentiam inter casum et casum. ibi hereditatem mil-  
li. bi delataam. ibi replicet alias eo ipso ut agnosceret vi. j. de foliis.  
ratem. et ibi dicit. ibi mandatorie pericolo suu. ibi danola esse. fas  
ci qdno. **C**. de cura faru. viii. §. legatio. ibi quicqz tractare no.  
qz vñqz põt accedere fideiussor põt intercurare mädatore. **I**bi  
obligan posset hoc autem casu fideiussor accipi põt pro eo quod  
debet debitoribus hereditarijs sed nō pro eo quod debet credito-  
ribus hereditarijs. **E**. ad velle. L. tunc in pia. mädatore autē tenet p.  
eo qd vñra uires debet in f. Ibi pertinca. quasi dicat non solum  
vñl intercurat fideiussor e mädatore sed etiam in alio expte ut se-  
quatur. **C**. Ibi mädatore creditorum quoniam bñditario. ibi adiui-  
ab bñditario. ibi quos a creditoribz qui mädauntur. **T**a. de art. **M**o.  
qz bñditario põt. eē damnatio legatum nō. et ad hoc lepe allegatur.  
**C**ôtra hoc op. qz etiam legatum põt eē damnum de leg. iij. l. i.  
pera. §. i. glo. assentit oppositibz et dicit qz forte ibi haberet locum  
dic qz ibi legatum nō fuit danolium sed summa legatarum fuit sibi  
danola ut ibi p. quia dedit rem suam plus valorem qz sibi legatus  
est. **C**. Item op. qz hic nō sit mädatum sed potius cõsumum vi. §.  
e. l. i. s. h. nisi dole fecisset vi. §. de dole. I. qz si cum force. s. dic  
qz hic nō erat alio adiutorum vel acceptiora legamus vi. §. e. l. si re-  
munerandi. §. sic mädatore. e. idem põt dici in legato qd in base

ditate quando legatum potest esse damnum. vi. dicto. §. pio  
in. Imperator. T. 15.

**D**icitus. **C**adon summe insl miset.  
nō ecclia doc dico, ibi fidem habet  
in certa summa ibi ei et id v. ro qd excedit ager ac-  
tus meo. Et dicitur. **E**ccl. I. Iohann. Eliezer.

**Ali negocia.** Cibipécumia est para-  
ta et via cā deduci in alium alias nō erit vinculum  
stipulandi s.e. hoc vice. Idi purabat cum mādatis.  
ar. I. id exegissi e cibumpfis. et hoc iolla contrariū. Qd  
belua lingui q̄ p̄tra et r̄t absentia q̄ indicat ep̄stola mil-  
de dato q̄ pecunia est ei parata solvendi nō sit transilio qua-  
tere nō posset trāsferre abesse in oblieniū sic nec sit c.  
et bel. Ici ad cum misit et domini cōsensit alias nō est du-  
pecunia tradidam c̄. id quicquid est prima qd. id pen pos-  
cipio ad q̄ nō id an t̄ viat. si dā qd. id pen possunt. et re-  
cipi q̄ sicut n̄. q̄ actionem mādat in munum. et hoc ideo q̄  
na erat peripécumaf. cibumpa. alias possit transire de via  
lūm vi sc̄q̄. nec obje de dona. nec vi. et vito. Ici que. vi  
tatur vel si nō erat pecunia p̄ prof. cibumpa. dic q̄ faciū  
oci. ad domini tamē nō est acutum domino dominū q̄  
fūrno. fālūr. O. i. de bonal. qui id qd. Ia. de art. Idi cur;  
bic fēcua quia cibumpierant vel nō erat domini vi. d. tū  
opere pecuniam voleos n̄p̄ mutare. id excepti. et quia bic  
pecunia ip̄e mutari sed fugio erat cibumpia vel non erat do-  
Ia. bus argul. p̄bus p̄mū casum. id dedicari non vi. fā-  
nusso baberet accipiens et hoc iolla hām. C Idi paciū  
et mutuism. distincionē. l. roga. fāl. si cer. pe. id fore. Lremas-  
ton ex munro quia nūc viure non debet nō vinculum stipula-  
ti vi. C. de viure. q̄. quām. id si nūm̄ fēcim̄ quia cibumpia  
quām̄ est obligans. id cōvenientiudo pacio. et hec i lo-  
fēcide q̄dō. C Op. ad principium q̄ pecunia et via cā  
cōveniat in aliam vi in ver. ac. hic. et. si cer. pe. singul-  
. So. in panierat cibumpia vi dī in expōne life. C In ob-  
lio etenabat quia aut dī transfire vera manu in alium. aut ficia  
ficio adaptari non p̄t nisi exeti pecunia p̄. rāsa solvendi vel nō  
eruerat stipulatio animo nouādi actionē vi dicti. si agula.  
C. si cer. pe. si exponio. et. si non fugio. C Ici op. de. l. ro-  
si cer. pe. vi in glo. C Ici op. q̄ viure non ve nūs cum  
adum pacium. so. vi glo. vel melius dic. fm. Ia. bu. q̄ veniū  
et que in regione frequens de quibus p̄ueniat in genere d.  
vis prestadas nō de certis nā cōdictis non cōvenient fm. b. C  
Op. est iā que dīca cā viuria semītis. C Id dic q̄ rōmā  
vinculum stipulandi in acutē mādatis que est bone fidei  
cosa. lūmāte tamē et cōventione q̄ cōverit mālos vius. v-  
liverq. §. p̄cur. et hoc i. tū. Guido de lūz. p̄ hoc. et. depo-  
sa. q̄ rōmā viure nō et nō cu māta sed et p̄ cu mandati q̄  
one fidei. māli. de ac. §. actionē. et in dīcibus bone fidei cu  
o pacio veniant viure vi. C. de paciō. amittim̄. impiorē et rēduc-  
tione. in inicio. r. i. de viur. I. cum quād. §. et locato. C. §. quā-  
māni p̄cūlūm pecunie in istū paciō. amēt. calos. formā. nō vi-  
tūt in ac. bone fidei. §. cōmo. l. si vi certo. §. q̄ nec sc̄nctitate.  
et plac. r. i. que fōrūm. Rēpondeo hoc iō quia volūt em-  
pote māmā vi appari et p̄nd. et in munro trāsferre pericolum in  
dīcē. C. si cer. pe. l. mēdān. ergo non sit vere mātu nec cer-  
tāto ex munro iēcas. §. actionē mādatis. tamē ista actio māda-  
tis ad p̄cūlūm sonū naturā sc̄dīs de munro sc̄dī. r. i. §. primā  
māt naturā sc̄dīs et emp̄o. C. L. cōclude fm. Ia. co. d.  
cū debitor iōgū creditorē libi mātu cōcedere id qd. dī. au-  
tūmā cā dominū eiusdē creditore. nāc ex quid. s̄lēt. q̄ sit in  
efficiū mātu. §. si cer. pe. L. cer. cōdīcio. §. §. et bac. L. ver. ac. b.  
nūt est pecunia debitorē et nāc aut māterē stipulatio animo  
nādi et nonā prima cā et trāsferre in munro vi. C. si cer. pe. l. si ex-  
cipit. nō. et iōc aut pecunia quam rogat mātu est parata iō-  
tūt et in munro vi dicti. singulāria. §. si cer. pe. an. nō. et nāc n̄  
vi. et. d. si exponio. Ia. gl. quād. libi b̄t. in sc̄pūma vero. vi  
de flārē in lūt. verbā et rāmē et verbū et in p̄posito. C. d.

**F**undi. **C**Hic reassumit q̄dām pacē  
dēmē v. abdat alia, ibi p̄fſtare  
debaq̄ sed p̄ quāto p̄cē ſic ſequuntur. ibi totū mā  
dām iūge dicit ſequentem. ibi ſimili modo. ibi iner-  
et cōmunitet nō aut coḡ potētio vēdere p̄cō vñca ucc vēdere  
potētio carceri. ibi mādato p̄tēt. et ſi fonte dām. ibi impuice cur  
ſic em ibi ḡte alioſi ibi ſpendit. i. p̄fūm. ibi amonore; qui vult  
dare māwā p̄cō iūḡ ubi re. et redēas ad ver. ſinat̄ om̄lēs in l̄p  
cedēti. ibi c̄ſumato p̄cō c̄ſumat̄ ſē mediodict̄ et cōl̄ iner om̄lē vi  
no. i. p̄t̄. p̄t̄. in prin. ibi plenq̄ p̄bāt facit q̄d nō ē de pac. i. c̄i in eo.  
In ver. q̄ ſi fundam cōm̄plūnū vñcā ſamē ibi nō potētio.  
I. ḡte ibi c̄mat facit q̄d nō ē. Larſtoni ibi vñ fundū p̄ducit  
q̄ vēd̄t̄ ſē p̄ p̄t̄. ibi quedā p̄t̄ ſeobas ſamē q̄ p̄ p̄t̄ vēd̄t̄ ſē  
tur. alia ſēt̄. vi. 5. ver. q̄ ſi fundū ſē p̄t̄ nō ob. i. de p̄bāda  
ep̄. i. fundū ſē q̄ ibi integrē vēd̄bā. T̄i. 5.

**Ominem.** C Ubi effatio venti iure ac  
tionia phiderat ipsa obligatio  
sit, ubi officio indicie phiderat ipsa mort. b.o. fin

veram let. e unde qd in prima pte venti estimatio iei' acidie. In  
sa officio iudiciora ibi alter. Ibi budi agaf ad estimatione que  
venit ut facias et dic agaf qd plu. occ. quia acidia venit vi dicit. ibi  
valuerat efficaciter ibi quo agaf quando spes ei in obligo de vi estimatio  
venit officio iudiciora sic in terro natura vel non bbd. pmisit. vt si  
nō fit nec recie agatur et quia uia moria in estimatio cōdemnatio  
fieri debet. ibi nisi forte excipi a primo dictio. ibi sua die qua pmisit  
vt. & si ccr. pel. vimum. vbi te hoc et de coni cōd. l. vlti. ibi aut per  
creditorum excipi a secundo dictio. et dic a cipere post ptestatione  
et ueritate fuit sic referunt ad post. vbi bono soluerat qui mor-  
tuo erat vel dici spectatur quanto tunc fuit vel postea plura nisi  
per promissione et quia tunc spectat anterior tempus. aut p cre-  
dit. cum fuit post lit. negot. oblatas. sed non recipit quia nunc p in  
seruato resuacem liberat. Tacio de arte et hoc sequit enim te.

**C**equis circa Matricem buius legie qd tempus inspicatur & glo. variant licet tecum satia no. et differunt si certum p.d. vinum.

e de trinaria. Lin bac, e ad prius distingue fin Et. et Old.  
**C** Hui estimatio que petitur iure actionis quia est in obligacione  
aut indicio officio quia non est in obligacione ut quis peto rem. e qd  
non perficiatur per indicio officio rem. Ademnari in estimatio-  
ne. primo casu inspicitur tempus quo ipsa estimatio in obligatione  
deducitur. vi bac. I.e. i. de noua. I. fundum coendiamur. et illud est  
tempus peractus. et ideo illud spectatur. **C** Secundo casu sedis  
stinguit aut in obligacione fuit apposita certa dies solutionis facien-  
der spectatur illa dies. e ita loquitur dicti. I. vinum. Hui respon-  
di ec. e de trinaria. I. si pomo respondeat e de verbo obliga. I. quo-  
tiens. et. I. Seq. e de re iudicata. I. si calendria. Si non fuit dies apposi-  
ta tunc indistincte tempus mox spectatur. et quoniam plurimi fuit ab eo  
tempore circa. sed quando incipiat esse immota distinguuntur. **C** Tertius  
babet instantiam cum in iugandi pena successit aliqui ex causa peracta  
conveniebantur. et sic hui instantiam cum ignorabant se teneri. et tunc respo-  
re sententie demum incipiunt mox esse. et illud tempus spectatur tis-  
cial. an bac. o. de trinaria. **C** Si vero nullam habebit instantiam can-  
sam. tunc aut denunciatio peccati linea pietationem congruo loco  
et tempore. et inspicimus tempus denunciationis et quanti plurimi  
fuit ab eo tempore circa. quia tunc incipit esse in moxa. ita loqui-  
tur dicti. si vinum fini unam lecturam. si vero non percessit denun-  
ciatio tunc inspicitur tempus huius cibetate et quoniam plurimi fuit ab  
ipso tempore circa. quia tantum incipit esse in moxa vi dicti. viti-  
ma secundo respondeat. o. de trinaria et pomo. I. s. in bac. **D** Ut  
ibi neutruj. promissio nec stipulatio. **C** Ita frustratio ideit con-  
tinetur. et non soliendo per referatur ad promissorum vel in non re-  
cipiendo oblatum. put referatur ad creditorem quo causa. et si mo-  
ra percesserit ex parte promissoris si postea credidit sine initia causa  
recusat hominem oblatum recuperare prima moxa penitentie purga-  
tur et transferit rei periculum in creditorem. quia vicina moxa no-  
cer. **E** In globo doc idem. ibi a mandato. quia vitro biq; dies ap-  
posita facit mosam. ita intercessit. Respondeo quia in mandato veni-  
estimatio iure actionis in flipa. officio indicio vi plene dicti. d. e de  
cial. vinum. Sed nunc ob qualia in mandato debet spectare semper  
contractua. vi dicta. I. fundum. de noua. Sed respondeo quod ideo  
spectatur tempus solutionis qua illo tempore iste peractus com-  
pletus et consumi effectum. In fusione referas hoc ad gen. glo. sed ac-  
ter. vnde dicitur. I. ab.

**AcluS.** Regulari fidei usus et ante sola  
adagia fallui. v. casibus, quos res  
sunt in haec et duo in glo. 2. c. vi. de lib. 1c. l. si debu-  
tor ob. d. cum glo. ibi et vicino aduersis interea. ibi de  
mutuo patribus coram codice inquit et sunt obligatio et conscientia.  
extra de mutuo peti. c. l. s. et habentur hoc et verba de mutuo peti. l.  
et var. coll. s. sicut enim est et sic illud seruatur. ibi cap. Specierum. s.  
proposito patribus et tripi. ibi fidei usus cum mandato de alio dic. vel no.  
d. ac neg. gel. h. vidcamus ibi confessio et sic obligatio erat comis-  
saná ante ab p. t. r. t. i. confessio ut. j. vi. i. possit. l. s. q. s. et confessio. et so-  
mnia facere posse. Ibi dissipatio. s. dissipare cepit in quo spectatur  
volgi opinio. vi. no. C. de iure co. l. vbi adiutio. et ad hoc extra de  
fidei usus. c. R. cum ibi no. c. C. m. l. s. p. ca. vbi ob hoc plene no. et dicti.  
et ibi ob hac materia vide pulchra g. hic no. repeto in gl. anglo in  
f. eti. aut. ob rabel. s. scim. et vide q. no. j. c. l. si mandato meo i. p. n.

**Z**eristoni. **C**ontra uel potius ubi  
et natura hoc uenit leuissi-  
ma ualor de periculo contingere circa rem boe et dicit.  
et dicitur non et dicitur si quis tam illud et si quis. **S. G.**  
**S**icut et C. ab Molopima.

**I**pro te. **C**lera gibitio tollit actionem  
madau et negotiorum gestorum hoc  
dedit. **G**loria fidei et formam et solutum. **I**bi patet et male.  
**I**bi oponere de equitate in fine ob. **S**ad vellet. **Q**uo  
quoniam. **V**i **I**bi nosatur.

**B**it hic dandicar tractus quista cōfobis  
Iuridicum cōrarium.

**I**mandauero. **C** Dolus incidens in  
mandato purgat p act.  
mandati docit ubi virtus facultatis ubi credita  
tis miseri delata in glo. et hoc ibi t de dolo. **S**edias no  
in casu isto quoniam mandatum pacienti **H**oc cuius empobis t induc  
negit mandati t non de dolos; dolus dederit cum **H**oc in q d  
lo estia vnu alia operat e hoc inquit lequie gl. **T**abu.

**M**andatus. **C**er mādāto nibil  
q apud pārūtōt re-  
manēt imo actōne sā rem quēfīat. aut dī. m ce-  
dere dī. hoc dīcīl. **I**di fēcēt nōmīne suo non domi-  
ni q̄ tñc actō eīt quēfīa domīno. vt. dī. si. car. pe. l. certi. cōdītio  
§. si nūmīo. ab actōib⁹ sp̄i actōnū fm̄ vñrām dītānd. s̄. tu tene-  
pēnc e est casas. dī. eos. q̄ tñc dīcīt q̄ ex dīgū in tñm non est  
actō nīi adacūtētē dīcīt coīnō dīgūm bīc p̄. z. de cōpēal. In tñd.  
si enim non eīt actō cedi non posset. de hoc sp̄ienc no. dīg. L. et  
dīl. C. vi. ab berēde s̄. berēdes. l. vñtanc ob. bñc. l. d. 4. l. si il-  
li mādātēro. vt ibi dīgūlās in tñpā si mādātēro tibi. vi. q̄ me.

**Olus** **C** Si per curia non p[ro]sequitur quod p[ro]positum sibi si non erigit quod p[ro]positum non reddit quod erigit in dolo p[ro]sumptio est. hoc dicatur vide quod plures dicitur. de pro. I. quod nescia. **C** Ibi si quis p[ro]curat cu[m] mandato in fungo obiectu[m] de neg. gesu. I. p[ro]p[ri]etate in f. m. isti no[n] p[ro]p[ri]e p[ro]curat non poterit agere recti recti cu[m] non sit do- minatio. et sic non habebat actionem glo. non format banc oppositio. sed r[es] solutio dicens quod dominus erat p[ro]p[ri]o. que sum quia no[n] erat acutum quod domino queritur. et ideo sibi imputatur. vel tunc quod etiam si quantum est dominus dominus est quod erat p[ro]curat quilibet actionem instare. et id sibi imputatur. **I**stuc no[n] delictu[m] perfidii est quod videtur quod non p[ro]sumat sed p[ro]batur debet. i. de p[ro]bal. quod est. h[oc] qui dolo. e. C. de dolo. dolum. vbi de hoc plene dicitur in breviaria 230. de doli considerando rubricella dolium perfidii. **C** Et quo ad perfidiam dicitur quia p[ro]tuberantia regularium p[ro]sumit dolos sed p[ro]batur vi in cibarum fallit hic. e. d. de pro. I. h[oc] non tam. e. l. si quis inficiatus et in alio castigio mortua dicitur. I. dolum. et in bocardia vobis. in delictis dicitur aut fons de genere p[ro]ficitur. et ex qualitate actionis p[ro]sumit dolus vi si flammis gladium vi percutitur. C. d. si ca- cat. I. e. l. i. o. Qui cum cibello. secus si cum posuit percutere ferro volvitur astam vel manubrii culicula autem no[n] p[ro]sumit dolos vi no[n] adiutor. I. de siccat. I. cynus. si non sum de genere p[ro]missio sed in spe p[ro]hibita. iure aut facta palam et non p[ro]sumit dolens si clamunt p[ro]sumatur. I. de r. n. p[ro]p[ri]et. f. vbi de hoc. **C** Et ad hoc allegatur hoc. I. quod si flammis calcatur quod si quis patitur iniuriam possit queri de dolo ferre an creditor an debitorem sed solitu[m] donum de be[ne]ficio possit queri de dolo ferre hic est ar. et sic quia eo ipso quod non reddit p[ro]sumit in dolo. ergo iniuria faciliter. C. vbi de eragi openet laeti. quia in poenitentia et de hoc hic loquuntur in glo. sed fuit admixta. **C** Sed haec cibaria p[ro]dictam. I. si p[ro]curat. h[oc] dolo. et ad banc respondit quod speciale est in p[ro]curat. eodem modo responderet in I. furti. et hoc qui ne auferat gl[ori]a. ali- gata. **C** Ad I. in articulis de in luci ura respondit etiam ad I. en- tre. de leg. I. quod ibi debet specie dic quidam. **C** Ad autem quia in poenitentia quod in illa loquitur in quedam alio causa speciali. ut ibi p[ro]p[ri]e. Viz. et banc op[er]i sequitur. T[em]p[or]ay. dic et eam obtinui de facio. et facio.

quod nesciunt pericula.

**I**quis pro eo. **C**adidam babere  
certi formâ seruari djs  
sibi indeterminatâ suffici fiducia sui voluntate facere.  
hoc dicit. Ibi spopôderit fiducibedô. ibi agere ad  
interessib; plurim; causar; e q; plurim; modis vassalum pot. uno in  
obligâne alio in foliacione ut in primis q; obligatio incepit a perce-  
denti conditione. et i de act. r. obi. obligacionis fere s. f. de pena.  
Ie. l. i. e adi. fall. L. S. item si ua. e bec les foliis bocardina. in fures  
mandati sunt custodiendi. quia aut mandatum est certum e valens  
Cac e seruari djs. aut incertum e plurim; carum. e nunc pot credi du-  
tamen violare fieri ut hic de hoc extra de rescripto. e. cum dilecta. e  
L. L. diligenter. Qd.

**Arianus.** Cibi vere abest vel quasi si deus foras agit mandati. hoc dicit ibi fidei sufficiens in senso nunc fidei sufficerat opus eam alterius credaricem vero circundare. C Si ea qui sunt deus sufficit per suam solutio[n]em principale non liberat mandati non agit. hoc dicit. si dedenter. si radiatur. i. de aequalitate. si radiatur. Ibi via coperita sic ositum acquisitur et solatio recubiliata est. i. de iure voluntatis. i. procalus. idem si consumptus est infra de solutio[n]. i. ea qui in principio.

**S**icut dicitur per emmam fame sue audifit noles partare fame sue  
principalem eo inquit auctor. hoc dictum a reo peti-  
tum quid bodic cum viuire fini indebet die vi ex-  
tra de fiducia. c. iij. de feso compe. c. iiij. ita. v. et dim. C. de sum-  
ma ini. i. ubi noticia. damno seu delicto. C. **P**lecia q. quis tenet  
partem fame sue. vi b. dicuntur. nam crudelio est qui tam negligi-  
st. q. q. q. q. q. vide in alphabeto dictione fame. e. no. glo. vni-  
versum que est notabilis p. emprobus ad materiam ratiocinii. Et  
p. hoc. j. de act. emp. Let. empio. g. idem at empio. c. m. z. quod ibi  
nouissima est. L. empio. c. m. z. inducitur bec. l. t. per. B. ad. q. si fide  
nusso. predicti credonoi q. cum non recuperate q. si recuperu. cum  
nolescat tentri. si postea fiducia sua subdominus tentat. quia per eb-  
errarium acutum i. ecedit a. p. i. f. t. i. o. n. e. t. i. r. a. de consil. c. t. cum. L. b.  
ferrariensis. d. de condicione. L. quod quae sciendum. In contrario  
um facit ut. t. glo. j. de at. h. g. l. qui in aliena. S. clavis. vbi de hoc  
z. dim. C. de rei ven. L. si fundum.

**L**um mandapro. **C**ui mandat ad proprie-  
tati sol. visitationem tevector mida  
tisi ad foliam mādarj non q̄ potius videt consilere q̄i mādare.  
hoc dicit, ibi per omnia invenit. Ibi consilere obligatorium, hinc  
inde.

**E**rratum tunc. **C**erto in dominio meo  
deno ex officio voluntario de cuiuslibet tenetur et error  
in causa domini non impedit dominij translatioem et  
hoc dicitur dividere in duos partes finit. **K**al. secunda ibi. vel contra  
prima dominum vendidit de mandato non domini in secunda eccl<sup>ia</sup>  
tra. **G**el. dividere in quinq<sup>ua</sup>; fin. **J**aco. ba. primo thema ubi erratum  
fuit in dominio vobis; ibi vel contra. ibi ibema vobis fuit error in causa  
domini vobis; ibi de iure. **I**bi formatur que questione ex permisso  
cofidei sumus vobis; et puto. ibi possum responso prime quoniam vobis  
ibi contra mandator. ibi possum responso secunde questione vobisque  
in subi mandato meo specialiter hoc solu contrarium l*ij* glo. ali-  
ter decalobi ego non dominus. ibi de iure cuiuslibet. an finis ipsum  
seruum de iure cuiuscumque possit qui mandato meo vendidit. ibi et  
mandatio i. actione mandati directa et contraria an competat. ibi  
secundo mandati directa. ibi sed contra mandati. **L**ebitur alii. ibi si fue-  
rit et empor ager contra videntorem de cucione ne caret seruo  
et eius peticio. ibi contra mandatos respici partem an possit cu-  
cione. vel si cuncur contra auctorem seruum de cucione agere. et  
no. q*m* in secundo ibi matur de cucione mandati non queritur quia  
rem suam perdidit. et ideo mandati non tenet ne duplet damnum  
babeat. **S**ed an qui mandauit ex emplo contra suum vendi-  
torum agat. Respondeo sic quasi res nostra cum cum babere non  
possit nec precium. et in sequenti causa dicatur contra mandatorum  
fuit dominus. **D**ic autem mandator. sed alio iure rem suam esse  
tradidi q*m* illa. **I**a. de arc. **C** Ad cvidentiam dic quibus mo-  
dis coniungit error in dominio. **P**anno q*m* id quod est in me; pa-  
to illa eius cui tradito. nescio non transfero dominum. **s**. de condi-  
ca. **D**al. **L**j. **S**ubtilius. **C** Aliquando id quod est in me puto alie-  
rius a quo babeo posse lastre alienatus; et talis error non impedit do-  
minij translationem. **V**l. **J**. de contrabens. **C**mp. **L**s si consensum. et ob-  
acquirere. do. **I**si procurator aliquando est error in causa translatio-  
nis dominij. vi quia puto me ex aliqua causa jenere cum non ten-  
tear. et talis error non impedit dominij translationem. vi per son-  
tum n*m* de condicione debi. aut error est in causa domini de novo in-  
dutendio. q*m* volo ex una causa transire et ex alia recipio. et sic  
aut non eram ex alia translaturus et non transfero dominum. alii  
se sic vi. **S**i certum p*m* alii. si ego. quod dicit vi est dicit. aliquando  
erat in causa domini quae sit. quia puto me dominum et una  
causa sum ex alia. et talis error non impedit dominij translationem  
vi b*m* in secundo casu. **C** Oppo. q*m* procurator de cucione non te-  
netur. **V**l. **C**. de administratio. **L**. cum quedam. **S**o. ibi loquuntur in re  
tot necessario bic in procuratore voluntario. et de hoc dicit. **L**. de pro-  
curatore. **J**. procurator qui p*m* cucione. **C** Item oppo. q*m* pro-  
curator admittitur ad videntendum cum errasset in dominio vi  
infra de acquirere. re. **D**ol. **P**curator et. **D**ol. et si consensum. **J**. de pro-  
curatore. **S**o. factos q*m* in primo casu bona. non transferit dominum.

ramē opa procurare et enclitione tenetur cum gerat officium voluntarium repellitur a vendicando vi bīc. **C** Item epposquid et rovin domini translatiōne impediā. **S**o. vi dīci in cedulais l. bīa. t. s. **A** certum pēl. cum fundas. **S**. scrūm. e vide quod dīci supra de offi. pētra. c. serui. l. pīma. ver. quanto queritur. e in cedulais quam ibi posat. **C** In glo. i. mō videatur ibi verior estia dic q̄ bīc habent mandatum speciale de hoc senio vendēdo. ibi generalē in quo contra q̄ pēdat rem suā vī ibi per St.

**I**is qui ne gocla. **C**um non expecta-  
tar retributio'.  
vbi precedit mandatus nec in negocio quod est me-  
um ipso gestu quia cogit babere ratum hoc dicit.  
**I**bi soluat de sua pppia pecuma. ut actionem non ob. de soluclis  
qui in principio vt ibi colligier. **C**um q' abest vel absesse po-  
test fideiussio recuperari a principalius. hoc dicit. ut impedit mo-  
ra ret non fideiussioa. vt. j. de verbo. obl. mossa. an pain. ut flagi-  
lio. ut delito vel pena.

**I**deiusso<sup>r</sup> quamvis. ¶ **P**er  
ercomiu-  
ria vel facti minus probabilem. ut quia in facto pro-  
prior et hoc tollit omnia cōmaria. R. s. **U**el dic sim  
Ja. b. aut trahamus de repetitōe ab eo cui est solutum. tunc quo  
cōq; error solutum nō repetit cum sit temporalis cōceptus. de  
cōduide. **L** Quod in dīcim. quod int̄līgi. **A**ber. sūmisi quo ad in-  
ter rōsumē medijs temp̄gris vi ibi dīcim. sed hoc nō est in rōsa. Si  
autem queris de repetitōe fienda ab eo p̄ quo soluit. tunc aut er-  
ravit in facto quia nesciebat dilatōrem datam reo nunc statim  
repent. Si autem erravit in iure vel fuit sciens non agit ante diem  
in bic. **S. A.** Lī si sibi mandauero in pain. nō ob. **G**ād male allegatus  
in sī. glo. q̄b ibi inefficaciter erat obligat⁹ bic efficacis h̄i haberet ex-  
ceptionē v. c. **L** qui mādatur. et hoc no. et dīc. **C.** de iur. et fac.  
gno. **L** nū q̄s.

**Ideissorem.** In quatinus et eisdem  
cōbēt diligimus q̄ ē mis-  
ma hoc cōsiḡ ibi spoponda in genere adiecia quā-  
nitate et sic nō ob̄. de ver. ob̄. ut stipulatio in p̄m.  
P̄t cōstimo nō ob̄. cer. p̄. l. q̄d vi ibi dixi et vide. A. de mōlo.  
cū bī. s̄. si q̄p̄t q̄b̄ no. plene p̄. D. de reg. i. c. m. obscuria. lib. vi.  
legato generali. c. 3. f. a. b. beredea. s̄. si intencio et extra de-  
c̄. c. d. iudicat̄. et p̄. B. in sū. de ed. edic̄. s̄. id. et in cetera. et cuiusfir-  
matio in legatio dic vt in summa de le. s̄. ad noticiā. et de le. s̄.  
nū ex famula. s̄. rogo. et de le. s̄. loqui duos. et circa s̄. ita in glo. s̄.  
oī si quid vēdit̄ in sū. q̄ ibi minimū pp̄c̄ accipiat̄ in s̄. s̄.  
y ibi min. iniū imp̄p̄c̄ accip̄. s̄. nō magnū. Zbo.